
MINISTERIO DE SALUD

DE LA NACION

DIRECCION NACIONAL DE SALUD MATERNO INFANTIL

UNIDAD COORDINADORA DEL PROYECTO

MATERNO INFANTIL Y NUTRICION PROMIN

MINISTERIO DE SALUD Y M. A. DE SANTA FE

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL PROMIN -SANTA FE

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA - Licitación Pública Nacional N° 55-S

Resolución Fecha: 01/04/04 Préstamo N° 4164-AR

El Gobierno Argentino ha recibido del Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (Banco
Mundial) con destino al Proyecto Materno Infantil y Nutrición, un préstamo cuyos recursos serán en
parte asignados al pago de los bienes objeto de este llamado.

La Unidad Ejecutora Provincial Santa Fe (UEP) del Programa Materno Infantil y Nutrición llama a
Licitación Pública para la Construcción del Centro Perinatológico del HOSPITAL J. B. ITURRASPE de
la ciudad de Santa Fe.

Garantía de oferta: $ 71.390,00. Plazo de ejecución: 360 días.

Apertura de las Ofertas: la fecha límite para la presentación de las ofertas será el día 2 de julio de
2004 a las 11,00 horas, o el día hábil posterior si éste fuese declarado feriado, en la UEP PROMIN
Santa Fe sito en Bv. Gálvez 1563 5to. piso Santa Fe Capital. Las ofertas serán abiertas
inmediatamente después en presencia de los representantes de los licitantes que deseen asistir.

Consulta de Pliegos: en las oficinas de la UEP, sita en Bv. Gálvez 1563 5to. piso Santa Fe Capital
Pcia. de Santa Fe, en días hábiles de 8.00 a 13.00 hrs., y en las oficinas de la Unidad de
Financiamiento Internacional (UFI’s), sita en Av. 9 de Julio 1925 (e/Moreno y Av. Belgrano), piso 4°,
Capital Federal, en días hábiles de 11,00 a 17,00 hrs.

Venta de Pliegos: en las oficinas de la UEP, sita en Bv. Gálvez 1563 5to. piso Santa Fe Capital Pcia.
de Santa Fe, en días hábiles de 8,00 a 13,00 hrs.

Precio del Pliego: Pesos trescientos ($ 300) mediante depósito en la cuenta corriente N°
49.100.330/24 del Banco Nación Arg., sucursal Santa Fe sito en San Martín 2499 o cheque
certificado no a la orden a nombre del comitente.

$ 45	13327	Jun. 14 Jun. 16

_________________________________________

MINISTERIO DE SALUD

DE LA NACION

DIRECCION NACIONAL DE SALUD MATERNO INFANTIL

UNIDAD COORDINADORA DEL PROYECTO



MATERNO INFANTIL Y NUTRICION PROMIN

MINISTERIO DE SALUD Y M. A. DE SANTA FE

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL PROMIN -SANTA FE

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA - Licitación Pública Nacional N° 52-S

Resolución Fecha: 29/09/03 Préstamo N° 4164-AR

El Gobierno Argentino ha recibido del Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (Banco Mundial) con destino al Proyecto
Materno Infantil y Nutrición, un préstamo cuyos recursos serán en parte asignados al pago de los bienes objeto de este llamado.

La Unidad Ejecutora Provincial Santa Fe (UEP) del Programa Materno Infantil y Nutrición llama a Licitación Pública para la ejecución
de las obras de refacción y/o ampliación de los siguientes efectores:

1: DEMETRIO GOMEZ. Garantía de oferta: $ 6.840,84. Plazo de ejecución: 180 días.

2: EL ABASTO. Garantía de oferta: $ 8.100,20. Plazo de ejecución: 150 días.

Apertura de las Ofertas: la fecha límite para la presentación de las ofertas será el día 21 de junio de 2004 a las 11,00 horas, o el día
hábil posterior si éste fuese declarado feriado, en la UEP PROMIN Santa Fe sito en Bv. Gálvez 1563 5to. piso Santa Fe Capital. Las
ofertas serán abiertas inmediatamente después en presencia de los representantes de los licitantes que deseen asistir.

Consulta de Pliegos: en las oficinas de la UEP, sita en Bv. Gálvez 1563 5to. piso Santa Fe Capital Pcia. de Santa Fe, en días hábiles
de 8,00 a 13,00 hrs., y en las oficinas de la Unidad de Financiamiento Internacional (UFI’s), sita en Av. 9 de Julio 1925 (e/Moreno y
Av. Belgrano), piso 4°, Capital Federal, en días hábiles de 11,00 a 17,00 hrs.

Venta de Pliegos: en las oficinas de la UEP, sita en Bv. Gálvez 1563 5to. piso Santa Fe Capital Pcia. de Santa Fe, en días hábiles de
8,00 a 13,00 hrs.

Precio del Pliego: Pesos trescientos ($ 300) mediante depósito en la cuenta corriente N° 49.100.330/24 del Banco Nación Arg.,
sucursal Santa Fe sito en San Martín 2499 o cheque certificado no a la orden a nombre del comitente.

$ 45	13328	Jun. 14 Jun. 16

_________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

"Dr. ORLANDO ALASSIA"

LICITACION PUBLICA N° 009/2004

Convoca a Licitación Pública N° 009/2004 - "Adquisición de Insumos Descartables".

Apertura: 02 de julio de 2004 - 10.00 hs. Oficina de Licitaciones, Mendoza 4151, Santa Fe.

Monto imputado: $ 305.000 (pesos Trescientos cinco mil con 00/100).

Valor del Pliego: $ 130,00 (pesos Ciento treinta con 00/100).

Sellado Provincial: $ 16,20 (pesos Dieciséis con 20/100).

Informes: Tel. 0342-4505997 (7 a 13 horas), Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones. - E-mail: licitacionesalassia@yahoo.com.ar.

S/C	13588	Jul.14 Jul.16

_________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

SECRETARIA DE PROMOCION SOCIAL



LICITACION PUBLICA: EXPTE: N° 16040-P-04

ADQUISICION DE:

Item 1 - CAJAS CON ALIMENTOS ZONA A - Presupuesto Oficial: $ 518.610,30.

a) 2.850 cajas de cartón TIPO A conteniendo mercaderías.

b) 4.800 cajas de cartón TIPO B conteniendo mercaderías.

c) 2.280 cajas de cartón TIPO C conteniendo mercaderías.

d) 14.400 cajas de cartón TIPO L conteniendo mercaderías.

Item 2 - CAJAS CON ALIMENTOS ZONA B - Presupuesto Oficial: $ 514.352,55.

a) 2.400 cajas de cartón TIPO A conteniendo mercaderías.

b) 5.550 cajas de cartón TIPO B conteniendo mercaderías.

c) 2.280 cajas de cartón TIPO C conteniendo mercaderías.

d) 13.500 cajas de cartón TIPO L conteniendo mercaderías.

Item 3 - CAJAS CON ALIMENTOS ZONA C - Presupuesto Oficial: $ 351.380,80.-

a) 1.950 cajas de cartón TIPO A conteniendo mercaderías.

b) 3.000 cajas de cartón TIPO B conteniendo mercaderías.

c) 1.380 cajas de cartón TIPO C conteniendo mercaderías.

d) 10.500 cajas de cartón TIPO L conteniendo mercaderías.

Item 4 - CAJAS CON ALIMENTOS TIPO L SIN DISTRIBUCION Presupuesto Oficial: $ 351.464,40

a) 21.000 cajas de carón TIPO L conteniendo mercadería.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Secretaría de Promoción Social de la Municipalidad de Rosario, Santa Fe 638 2° Piso Oficina de
Compras. La entrega de Pliegos se realizará hasta las 9 hs. del día 29 de Junio de 2004 o el primer día hábil siguiente a la misma
hora si aquél no lo fuera.-

FECHA DE APERTURA: Secretaría de Promoción Social de la Municipalidad de Rosario, Santa Fe 638 2° Piso Oficina de Compras. La
apertura de sobres se realizará a las 11 hs. del día 29 de junio de 2004 o el primer día hábil siguiente a la misma hora si aquél no lo
fuera.-

RECEPCION DE LAS OFERTAS: Secretaría de Promoción Social de la Municipalidad de Rosario, Santa Fe 638 2° Piso Oficina de
Compras, hasta el día y hora fijados para la apertura de la Licitación.-

PRESUPUESTO OFICIAL GLOBAL: $ 1.735.808,05.- (un millón setecientos treinta y cinco mil ochocientos ocho con 05/100).-

SELLADO DE LA COMPRA DEL PLIEGO: $ 1.735,80.-

GARANTIA DE OFERTA: $ 17.358,08.-

$ 150 	13534	Jun. 14 Jun. 28

_________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA



Objeto: "Prorrógase el llamado a licitación Pública para la Concesión y Explotación Comercial del Bar, ubicado en Av. de la Libertad
202 (Ex Cocktail Elena). Construcción y Mantenimiento de los Sectores Gastronómico, Baños Públicos, Provisión de Equipamiento
Urbano y Remodelación y Mantenimiento de Parquización en el área concesionada". Expediente Administrativo N° 10210-D-2004,
Decreto N° 1153/04.

Consulta y Venta de Pliegos: Departamento de Gestión de Concesiones de Inmuebles Municipales, Buenos Aires 711 3° Piso,
teléfono N° 4802599, hasta el 13 de julio de 2004 de 8 a 12 hs.

Costo del Pliego: $ 500.- (Pesos Quinientos).

Recepción de la Oferta: Hasta las diez (10) horas del día fijado para la apertura en el Departamento de Concesiones de Inmuebles
Municipales y a partir de esa hora y hasta las 11.30 hs. en el 2do. Piso Aduana en la "Sala de Intendencia".

Fecha, hora y lugar de apertura: 14 de julio de 2004 a las 12 horas o el día hábil inmediato posterior si el mismo resulta feriado. En
el 2do. Piso Edificio Aduana, con ingreso por Urquiza 902 y Av. Belgrano 328 Sala de Intendencia.

$ 150	 13274	Jun. 14 Jun. 28

_________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PUBLICA

Decreto N° 6.730 - Expediente N° 108.583-O-04

Para adquirir materiales, para la realización de 48 cuadras de la OBRA DE RED DISTRIBUIDORA DE AGUA POTABLE, en el "Barrio
Alborada", incluidas en la Ordenanza N° 3.319.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 30-06-04, a las 10.00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 7.00 a 13.00 - Tel. 03496-420748.

VALOR DE LOS PLIEGOS: $ 100.- (Pesos Cien).

$ 150 	13325	Jun. 14 Jun. 28

_________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACION PUBLICA N° 04/2004

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 04/2004 para la provisión de una Electrobomba sumergible y su
colocación, en la estación elevadora del sistema de desagües cloacales de la ciudad de Totoras.

La apertura se efectuará el día 12 de Julio de 2004, a las 11 horas, en las oficinas municipales donde podrán adquirirse los
respectivos pliegos.

VALOR DEL PLIEGO: $ 100.

$ 150	13276	Jun. 14 Jun. 28


